КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 марта 2003 г. N 66

О МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ВЫПОЛНЕНИЯ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

КАБИНЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ОТ 30 МАЯ 2002 ГОДА N 172 "О РЕДКИХ И НАХОДЯЩИХСЯ

ПОД УГРОЗОЙ ИСЧЕЗНОВЕНИЯ ВИДАХ ЖИВОТНЫХ И РАСТЕНИЙ,

ЗАНЕСЕННЫХ В КРАСНУЮ КНИГУ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН"

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Башкортостан от 30 мая 2002
года N 172 "О редких и находящихся под угрозой исчезновения видах животных и растений,
занесенных в Красную книгу Республики Башкортостан" Кабинет Министров Республики
Башкортостан постановляет:

1. Установить следующие размеры платы:

а) за рассмотрение заявления о выдаче разрешения на добывание объектов животного и
растительного мира, занесенных в Красную книгу Республики Башкортостан, для видов
республиканского значения - 0,1 установленного законом минимального размера оплаты труда;

б) за выдачу разрешения (или его копии) - 3-кратный размер установленного законом
минимального размера оплаты труда.

Вырученные суммы зачисляются в доходы бюджетов в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

2. Внести изменения в приложение N 1 к Постановлению Кабинета Министров Республики
Башкортостан от 22 сентября 1995 года N 357 "Об утверждении исков и такс для исчисления
размера взысканий за ущерб, причиненный животному миру Республики Башкортостан", исключив
слово "выдра".

3. Внести в Постановление Кабинета Министров Республики Башкортостан от 30 мая 2002 года N
172 "О редких и находящихся под угрозой исчезновения видах животных и растений, занесенных в
Красную книгу Республики Башкортостан" следующие изменения:

в таксах для исчисления размера взыскания за ущерб, причиненный юридическими и физическими
лицами незаконным добыванием или уничтожением животных, занесенных в Красную книгу
Республики Башкортостан, для видов республиканского значения слово "выхухоль" заменить
словом "выдра";

в списке редких и находящихся под угрозой исчезновения видов животных, занесенных в Красную
книгу Республики Башкортостан, после слова "стерлядь" добавить слова "(популяция бассейна
реки Урал)".

Премьер - министр
Республики Башкортостан

Р.И.БАЙДАВЛЕТОВ

Руководитель

Аппарата Кабинета Министров
Республики Башкортостан

Ф.М.КАЗАКБАЕВ